1. A.N.I.C, Casa Regală, dosar 34/1886/6. Sub semnătura
pictorului, administraţia Casei Regale a notat: „avizat la Banca
României 12/24 sept. 1886”. Factura precizează suma de 750 de
mărci, la care se adăugă valoarea ramei, 100 de mărci.
2. A.N.I.C., Casa Regală, dosar 35/1887/15.
3. Herrn Eugen Ritter Gotha, Friedrichstrasse 227, Gotha /eine
Copie nach Tizian – 500 Mark / eine Copie nach Velázquez. /
Baronin von Witzleben, Sinaia 1/19 august 1884, vezi A.I.

1. A.N.I.C, (National Archives) Royal House file 34/1886/6. Under
the painter’s signature, the Royal House administration noted:
„agreed by the Bank of Romania 12/24 sept. 1886”. The bill
mentions the amount of 750 marks, to which the value of the
frame was added, 100 de marks.
2. A.N.I.C., (National Archives) Royal House file 35/1887/15.
3. Herrn Eugen Ritter Gotha, Friedrichstrasse 227, Gotha /eine
Copie nach Tizian – 500 Mark / eine Copie nach Velázquez.